

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC. 2207001 / 2021	
FLS. 235	
RUB.	

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 2207001/2021, a Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, ADERE ao processo licitatório, da Ata de Registro de Preços nº 011/2021 – Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim/MA, relativa ao Pregão Presencial nº 011/2021, destinado a Contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados, para atender as necessidades do Município de Matões do Norte – MA.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o termo de referência.

ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 38.350.483/0001-27					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP_ - equipamento na configuração padrão, com cabine fechada e ar Quantidade: 01	750	HORAS	R\$ 222,94	R\$ 167.205,00
02	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) - Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado. Quantidade: 01	750	HORAS	R\$ 140,28	R\$ 105.210,00
03	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) - Equipamento na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado tração 4x4. Quantidade: 1	750	HORAS	R\$ 152,66	R\$ 114.495,00
04	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) - Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, escarificador traseiro, lâmina reta. Quantidade: 01	750	HORAS	R\$ 217,27	R\$ 162.952,50
05	ROLO COMPACTADOR	750	HORAS	R\$ 152,66	R\$ 114.495,00
06	CAMINHÃO PRANÇA 17M	750	HORAS	R\$ 166,32	R\$ 124.740,00
VALOR TOTAL R\$ 789.097,50 (setecentos e oitenta e nove mil, noventa e sete reais e cinquenta centavos)					R\$ 789.097,50

Publique-se

Matões do Norte/MA, 12 de agosto de 2021.

João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. <u>2207001/2021</u>
FLS. <u>236</u>
RUB. <u>112</u>

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 2207001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, representado pelo Senhor João Pinto de Mesquita Filho (Ordenador de Despesa), torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados, para atender as necessidades do Município de Matões do Norte - MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas necessidades; a empresa Ademar Castro Ferreira Junior Comercio e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: nº 38.350.483/0001-27, firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 011/2021, datada de 24 de Maio de 2021, Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA, EDIÇÃO Nº 1114, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021, decorrente do Pregão Presencial nº 011/2021. Matões do Norte/MA, 12 de agosto de 2021 – João Pinto de Mesquita Filho – Secretário Municipal de Administração e Finanças.